
1.6.2016

1

Situace v oblasti
SCLLD MAS Jihočeského kraje

a realizace MAP v bodech

Bc. Tomáš Novák, předseda KS

Základní informace o MAS v JčK

Počet MAS : 17 + MAS Jemnicko, o.p.s.

Počet obcí v MAS: 601 (+ 5 v MAS Jemnicko, o.p.s.)

Přínos MAS 2007 – 2013: 498 717  742 Kč (PRV)

47 982 441 Kč (účast na jiných projektech)

MAS v období 2014 - 2020

Předpokládaný počet podpořených MAS : min. 160  (IROP)

Zapojení do OP: IROP, PRV, OP Z, OP ŽP

Podmínky pro rozdělování alokace: splnění standardů

schválení SCLLD



1.6.2016

2

Standardizace MAS JčK

� Všech 17 MAS JčK splnilo podmínky MZe a obdrželo 

Osvědčení o splnění standardů MAS

SCLLD MAS JčK

� 1. výzva od 9. 2015 do 31. 3. 2016

� Podáno 15 SCLLD (listopad – březen)

� MAS Strakonicko podá v 2. výzvě (SCLLD připravena)

� MAS Lužnicko na základě rozhodnutí SR nebude podávat žádost (!)

Co CLLD přinese do Jižních Čech?

� Finanční alokace ve výši 1 517 109 tis. Kč

� Podporu:

zemědělství (PRV) – zemědělská a nezemědělská činnost, infrastruktura, 

lesnictví, meliorace atd.

občanské vybavenosti (IROP) – cyklostezky, bezpečnost, vzdělávání, kulturní dědictví, 

péče o zdraví, sociální inkluze a soc. podnikání

Zaměstnanosti (OP Z) – sociální služby a začleňování, zaměstnanost, soc. 

podnikání, prorodinná opatření

… a také trochu peněz na výsadbu dřevin (OP ŽP)



1.6.2016

3

1

3

1

10

11. 2015 1. 2016 2. 2016 3. 2016

Přehled podání SCLLD

MAS Blanský les – Netolicko o.p.s.

Podání SCLLD: 28. 1. 2016 (zpoždění hodnocení více než 40 pr. dní)

Proces schvalování: vráceno k doplnění (Formální a věcná kontrola)

ALOKACE: PRV: 25 317 tis. Kč

spolupráce: 1 208 tis. Kč

IROP: 39 149 tis. Kč

OP Z: 8 700 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP Č. KRUMLOV: Začátek březen 2016, sestaven ŘV, sestavování SR

krácení rozpočtu projektu o cca 7%.

Místní akční skupina Blatensko, o.p.s.

Podání SCLLD: 22. 3. 2016 (zpoždění hodnocení 5 pr. dnů)

Proces schvalování: probíhá Formální a věcná kontrola 

ALOKACE: PRV: 16 873 tis. Kč

spolupráce: 805 tis. Kč

IROP: 21 646 tis. Kč

OP Z: 10 257 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP BLATNÁ: Začátek duben 2016, zahrnuta 1 ZŠ a MŠ z ORP 
Strakonice (území MAS).



1.6.2016

4

MAS Brána Písecka, z.s.
Podání SCLLD: 26. 11. 2016 (zpoždění hodnocení více než 50 pr. dní)

Proces schvalování: odesláno doplnění připomínek (Formální a věcná 
kontrola)

ALOKACE: PRV: 32 947 tis. Kč

spolupráce: 1 000 tis. Kč

IROP: 15 183 tis. Kč

OP Z: 10 517 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP PÍSEK: MAS Brána Písecka se podílí na realizaci projektu MAP. 
Realizace od ledna 2016, rozpočet krácen.

MAS Česká Kanada o.p.s.
Podání SCLLD: 29. 3. 2016 (zpoždění hodnocení 3 pr. dny)

Proces schvalování: probíhá Formální a věcná kontrola 

ALOKACE: PRV: 49 496 tis. Kč

spolupráce: 2 362 tis. Kč

IROP: 71 357 tis. Kč

OP Z: 14 290 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP J. HRADEC, DAČICE: Začátek červen 2016, SR zpracován do konce 
září 2016, Dačice nekráceno, JH o 450 tisíc Kč, 
v obou ORP vznikne web MAP (sdílení).

Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.

Podání SCLLD: 30. 3. 2016 (zpoždění hodnocení 2 pr. dny)

Proces schvalování: probíhá Formální a věcná kontrola 

ALOKACE: PRV: 17 396 tis. Kč

spolupráce: 830 tis. Kč

IROP: 30 457 tis. Kč

OP Z: - - -

OP ŽP: - - -

MAP: Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko není 
realizátorem ani partnerem projektu MAP.



1.6.2016

5

MAS Krajina srdce, z.s.
Podání SCLLD: 31. 3. 2016 (zpoždění hodnocení 1 pr. den)

Proces schvalování: probíhá Formální a věcná kontrola 

ALOKACE: PRV: 29 812 tis. Kč

spolupráce: 1 422 tis. Kč

IROP: 28 071 tis. Kč

OP Z: 11 180 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP TÁBOR: MAS Krajina srdce není realizátorem projektu MAP, 
zaměstnanec se podílí na MAP ORP Tábor. Začátek 
realizace květen 2016 – ustanovování ŘV. Odvolání 
proti rozhodnutí hodnotitelů – úspěšné.

MAS Lužnice, z.s.

Podání SCLLD: 29. 3. 2016 (zpoždění hodnocení 3 pr. dny)

Proces schvalování: probíhá Formální a věcná kontrola 

ALOKACE: PRV: 23 450 tis. Kč

spolupráce: 1 119 tis. Kč

IROP: 34 131 tis. Kč

OP Z: 11 856 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP SOBĚSLAV: Začátek květen 2016, sestavení ŘV, sestavování SR,

krácení rozpočtu projektu výběrovou komisí nepřijato.

Místní akční skupina Pomalší o.p.s

Podání SCLLD: 31. 3. 2016 (zpoždění hodnocení 1 pr. den)

Proces schvalování: probíhá Formální a věcná kontrola 

ALOKACE: PRV: 13 252 tis. Kč

spolupráce: 632 tis. Kč

IROP: 31 092 tis. Kč

OP Z: 8 469 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP KAPLICE: Začátek červen 2016, ustavování ŘV, analýzy, 
oslovování škol.



1.6.2016

6

MAS Rozkvět, z.s.

Podání SCLLD: 29. 1. 2016 (zpoždění kontroly více než 11 pr. dní)

Proces schvalování: zkontrolováno doplnění, předáno k věcné kontrole

ALOKACE: PRV: 37 676 tis. Kč

spolupráce: 1 798 tis. Kč

IROP: 33 016 tis. Kč

OP Z: 13 007 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP Č. BUDĚJOVICE : Realizace nastavena od ledna 2016, realizace 
probíhá, do 30. 6. SR, v ORP vznikne web 
MAP (sdílení).

MAS Sdružení Růže z.s.

Podání SCLLD: 20. 1. 2016 (zpoždění kontroly více než 16 pr. dní)

Proces schvalování: zkontrolováno doplnění, předáno k věcné kontrole

ALOKACE: PRV: 39 769 tis. Kč

spolupráce: 1 897 tis. Kč

IROP: 41 910 tis. Kč

OP Z: 13 510 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP TRHOVÉ SVINY: Začátek březen 2016, ŘV ustanoven, minimální krácení, 
SR bude zpracován do září 2016, v ORP vznikne web 
MAP (sdílení).

MAS Strakonicko, z.s.

Podání SCLLD: bude podána ve 2. výzvě 

Proces schvalování: - - -

ALOKACE: PRV: 25 729 tis. Kč

spolupráce: 1 228 tis. Kč

IROP: 55 012 tis. Kč

OP Z: 20 100 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP STRAKONICE: Začátek březen 2016, ŘV ustanoven, minimální krácení, 
SR bude zpracován do září 2016, v ORP vznikne web 
MAP (sdílení).



1.6.2016

7

Místní akční skupina Střední Povltaví, z. s.
Podání SCLLD: 26. 3. 2016 (zpoždění hodnocení 4 pr. dny)

Proces schvalování: probíhá Formální a věcná kontrola 

ALOKACE: PRV: 19 047 tis. Kč

spolupráce: 910 tis. Kč

IROP: 24 734 tis. Kč

OP Z: 12 790 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP MILEVSKO: Začátek duben2016, ŘV ustanoven konec května, 
SR bude zpracován v červnu, schvalován červenec 
2016, v ORP vznikne web MAP (sdílení). Významné 
krácení.

MAS Šumavsko, z.s.

Podání SCLLD: 4. 2. 2016 (zpoždění hodnocení 25 pr. dní)

Proces schvalování: kontrola doplnění Formální a věcné kontroly

ALOKACE: PRV: 93 922 tis. Kč

spolupráce: 2 553 tis. Kč

IROP: 58 714 tis. Kč

OP Z: 15 093 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP PRACHATICE, Začátek duben 2016, významné krácení, u MAP ORP 

VIMPERK: Vimperk podáno odvolání proti rozhodnutí komise. ŘV 
ustanoveny, SR primárně červen 2016, finální schválení 
září 2016. V obou ORP vznikne web MAP (sdílení).

Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s.
Podání SCLLD: 23. 3. 2016 (v intencích lhůt MPIN)

Proces schvalování: vráceno k doplnění (Formální a věcná kontrola)

ALOKACE: PRV: 48 279 tis. Kč

spolupráce: 2 303 tis. Kč

IROP: 56 819 tis. Kč

OP Z: 11 710 tis. Kč

OP ŽP: 10 000 tis. Kč

MAP ORP TŘEBOŇ: Začátek duben 2016, sestaven ŘV, sestavování SR, 
minimální krácení rozpočtu projektu, SR zpracováván, 
finální verze v září 2016, pro ORP vznikne web MAP 
(sdílení).



1.6.2016

8

MAS Vodňanská ryba, z.s.

Podání SCLLD: 30. 3. 2016 (zpoždění hodnocení 2 pr. dny)

Proces schvalování: probíhá Formální a věcná kontrola 

ALOKACE: PRV: 23 146 tis. Kč

spolupráce: 1 104 tis. Kč

IROP: 28 298 tis. Kč

OP Z: 10 909 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP VODŇANY: Začátek od června 2016, ustaven realizační tým, 
delegování do ŘV, SR do září 2016.

MAS Vltava, z.s.
Podání SCLLD: 31. 3. 2016 (zpoždění hodnocení 1 pr. den)

Proces schvalování: probíhá Formální a věcná kontrola 

ALOKACE: PRV: 13 218 tis. Kč

spolupráce: 631 tis. Kč

IROP: 18 873 tis. Kč

OP Z: 11 596 tis. Kč

OP ŽP: - - -

MAP ORP TÝN N. VL.: Začátek únor 2016, sestaven ŘV, SR vznikne do 8. 2016, 
žádné krácení rozpočtu projektu.

Shrnutí základních informací k MAP

� 15 ze 17 MAP realizují MAS, u zbylých 2 jsou „přítomny“

� Problémy se schvalováním, resp. krácením rozpočtů

� Přes posouvání termínů se MAS zavázaly k vypracování strategických rámců do 

konce září (resp. dle potřeb RSK)

� Snaha o přidanou hodnotu projektů – reálné údaje ze všech oblastí, sdílení atd.

� MAS řeší MAP společně



1.6.2016

9

2

1

3

5

2

4

1. 2016 2. 2016 3. 2016 4. 2016 5. 2016 6. 2016

Přehled začátku realizace MAP

To bylo

shrnutí základních informací k SCLLD, resp. MAP 

Děkuji za pozornost.

Tomáš Novák

Tel.: 774 742 095

E-mail: novak@mas-trebonsko.cz


